
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021050400093

93

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa GENERALL IN PROTEC TION
VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ nº 66.869.397/0001-60, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para atuar em
São Paulo, com Certificado de Segurança nº 843/2021, expedido pelo DREX/SR/ P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.793, DE 3 DE MAIO DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/27102 - DELESP/DREX/SR/PF/MT, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CONDOMINIO GOIABEIRAS
SHOPPING CENTER, CNPJ nº 33.711.029/0001-30 para atuar no Mato Grosso.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.794, DE 3 DE MAIO DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/27607 - DELESP/DREX/SR/PF/MG, resolve:

CONCEDER autorização à empresa CSN MINERAÇÃO S.A., CNPJ nº
08.902.291/0001-15, sediada em Minas Gerais, para adquirir:Em estabelecimento comercial
autorizado pelo Exército:2 (dois) Espargidores de agente químico lacrimogêneo (CS ou OC),
de até 70g.12 (doze) Armas de choque elétrico de lançamento de dardos energizados42
(quarenta e dois) dardos energizados

VÁLIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 2.797, DE 3 DE MAIO DE 2021

O COORDENADOR -GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/88630 - DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa GPS PREDIAL SISTEMAS
DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 02.938.798/0001-42, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para atuar
em São Paulo, com Certificado de Segurança nº 2940/2020, expedido pelo DREX/ S R / P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 3 DE MAIO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE
nº 0179/2021 de 28/04/2021, 0180/2021 de 28/04/2021, 0181/2021 de 29/04/2021,
0182/2021 de 30/04/2021 e 0183/2021 de 30/04/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039004346202146 Requerente: LOJA DA CHINA PRESENTES E
VARIEDADES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHAOQIANG ZHUANG Data Nascimento:
25/04/1978 Passaporte: EE6819999 País: CHINA Mãe: YUYING ZHUANG Pai: ZHECAN
ZHUANG;

Processo: 47039004899202107 Requerente: ATENA MAQUIAGEM EIRELI Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Lin Chen Data Nascimento: 16/01/1997 Passaporte: EH4639968 País:
CHINA Mãe: Aiqun Lin Pai: Wenliang Chen;

Processo: 47039005278202132 Requerente: ESCOLA AMERICANA DE
CAMPINAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GABRIELA ELISE HOCHBERG Data Nascimento:
13/01/1993 Passaporte: 500765589 País: EUA Mãe: Maria Pia Bozzo Pai: Dana Scott
Hochberg;

Processo: 47039005335202183 Requerente: CHINA RAILWAY 20 BUREAU
GROUP BAHIA CONSTRUCOES EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIANMENG YANG Data
Nascimento: 11/04/1971 Passaporte: EJ2723997 País: CHINA Mãe: JINXIU ZHAO Pai:
DONGKE YANG;

Processo: 47039005339202161 Requerente: CHINA RAILWAY 20 BUREAU
GROUP BAHIA CONSTRUCOES EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIANGNAN ZHAO Data
Nascimento: 25/06/1990 Passaporte: PE2103646 País: CHINA Mãe: YINGLAN CHEN Pai:
SHENG ZHAO;

Processo: 47039005341202131 Requerente: CHINA RAILWAY 20 BUREAU
GROUP BAHIA CONSTRUCOES EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HOUWANG ZHANG Data
Nascimento: 10/06/1986 Passaporte: EG7206425 País: CHINA Mãe: XIUYING QUAN Pai:
KUANTI ZHANG;

Processo: 47039005384202116 Requerente: BAYER S.A. Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MARVIN VANEYLEN Data Nascimento: 12/08/1987 Passaporte: C4WR44MPC
País: ALEMANHA Mãe: PETER LOUIS BERNARD VANEYLEN Pai: ULRIKE NICKEL-
VANEYLEN;

Processo: 47039005437202107 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GUANG YANG Data
Nascimento: 03/03/1987 Passaporte: G58633946 País: CHINA Mãe: XIAOHUA ZHANG Pai:
CHANGAN YANG;

Processo: 47039005450202158 Requerente: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT
FRANCIS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Richard Glenn Hays Data Nascimento:
19/03/1972 Passaporte: 546256749 País: EUA Mãe: Billie Jean Garland Pai: James
Roberson Hays Jr.;

Processo: 47039005485202197 Requerente: RUNXIAO LIANG Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: WENQIN WU Data Nascimento: 07/05/1993 Passaporte: G57390970 País:
CHINA Mãe: CHUANQING LI Pai: DENGJIN WU;

Processo: 47039005507202119 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHENGCHEN BI Data
Nascimento: 30/11/1981 Passaporte: E93218885 País: CHINA Mãe: SHIHONG YU Pai:
WENWU BI;

Processo: 47039005539202114 Requerente: KOMATSU BRASIL INTERNATIONAL
LTDA Prazo: 24 Mês(es) Imigrante: YOSHIOMI OHIRA Data Nascimento: 17/02/1988
Passaporte: TT1583653 País: JAPÃO Mãe: YUKIE OHIRA Pai: HITOSHI OHIRA;

Processo: 47039005681202161 Requerente: IHARABRAS SA INDUSTRIAS
QUIMICAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MAYUR MOHANRAO AITAWADE Data Nascimento:
28/09/1985 Passaporte: U2843048 País: ÍNDIA Mãe: NANDA MOHANRAO AITAWADE Pai:
MOHANRAO NARAYAN AITAWADE;

Processo: 47039006127202100 Requerente: CELULOSE NIPO-BRASILEIRA S.A. -
CENIBRA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TAKASHI SHIMIZU Data Nascimento: 07/06/1963

Passaporte: TS0226515 País: JAPÃO Mãe: HISAE SHIMIZU Pai: HIDEO SHIMIZU;

Processo: 47039006143202194 Requerente: CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHUAIJUN ZHANG Data Nascimento:
22/05/1982 Passaporte: PE1386022 País: CHINA Mãe: Sanchuang Cao Pai: Bingdou
Zhang;

Processo: 47039006144202139 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Christina Nicole Kottmann Data
Nascimento: 17/12/1990 Passaporte: 567433829 País: EUA Mãe: Constance Yves Riba Pai:
Thomas Gerard Kottmann;

Processo: 47039006174202145 Requerente: JJM MACHADOS REPARADORA
AUTOMOTIVA EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YANG LUO Data Nascimento: 18/05/1991
Passaporte: EJ3342411 País: CHINA Mãe: DONGXIA WU Pai: YANHUI LUO;

Processo: 47039006204202113 Requerente: BANCO DA CHINA BRASIL S.A
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YANMIN LI Data Nascimento: 20/10/1983 Passaporte:
PE2110401 País: CHINA Mãe: XIAOQIAO ZHENG Pai: XINZHUANG LI;

Processo: 47039006217202192 Requerente: ENEL GREEN POWER BRASIL
PARTICIPACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GIOVANNI BONGIANINO Data
Nascimento: 11/01/1969 Passaporte: YA3940140 País: ITÁLIA Mãe: Maria Angela Merlo
Pai: Serafino Bongianino;

Processo: 47039006228202172 Requerente: ELECNOR DO BRASIL LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: JOSE ANGEL PINEDA ORTEGA Data Nascimento: 03/12/1977
Passaporte: PAG893129 País: ESPANHA Mãe: Abilia Ortega Sebastian Pai: Francisco Pineda
Arribas;

Processo: 47039006279202102 Requerente: AKZO NOBEL LTDA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: Hugo Alexandre Pocinho de Moreira Data Nascimento: 29/05/1976 Passaporte:
CB116597 País: PORTUGAL Mãe: Maria Isabel da Silva Pocinho Moreira Pai: César Diogo
Moreira;

Processo: 47039006243202111 Requerente: CMOC BRASIL MINERACAO,
INDUSTRIA E PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SHENGBIN SHI Data
Nascimento: 04/10/1967 Passaporte: E06043302 País: CHINA Mãe: YING WANG Pai:
SHENGTANG SHI;

Processo: 47039006257202134 Requerente: CAIXA SEGURADORA S/A Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Babacar Sow Data Nascimento: 18/05/1985 Passaporte: 13CH31242
País: FRANÇA Mãe: Mariama Ndoye Pai: Alessane Demba Sow; e

Processo: 47039006284202115 Requerente: MCKINSEY & COMPANY, INC. DO
BRASIL CONSULTORIA LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jonas Hense Data Nascimento:
07/05/1990 Passaporte: CH1H18TLJ País: ALEMANHA Mãe: Simona Pia Hense Pai: Karl
Josef Hense.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039005635202162 Requerente: SIEMPELKAMP DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIO PETER MAROSCHEK Data Nascimento: 13/08/1979
Passaporte: C7CJHZL30 País: ALEMANHA;

Processo: 47039005721202175 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Veli-Pekka Virta Data Nascimento: 09/12/1980
Passaporte: FP4530059 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039005722202110 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kari Juhani Royna Data Nascimento: 02/02/1966
Passaporte: FP2421621 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039005723202164 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Toni Tapani Vaisanen Data Nascimento:
21/06/1991 Passaporte: FP2922042 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039005725202153 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E
SERRADOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GHEORGHE IOAN CUPCEA Data Nascimento:
09/01/1976 Passaporte: 059381042 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039005724202117 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Tuukka Tapani Pohjola Data Nascimento:
27/02/1980 Passaporte: FP4299684 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039005731202119 Requerente: INGETEAM LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: DAVID ZOCO ALZORRIZ Data Nascimento: 21/09/1982 Passaporte: PAB590185
País: ESPANHA;

Processo: 47039005733202108 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JONATHAN MARTIN SCHAUB Data Nascimento: 25/10/1997 Passaporte:
U0873923 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039005870202134 Requerente: SWIFT TECHNICAL SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROOPE JOHANNES
PIHKAKOSKI Data Nascimento: 10/11/1994 Passaporte: FP1756859 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039005910202148 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PALANISAMY RAJARAMAN Data Nascimento: 07/05/1991
Passaporte: P0497756 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005911202192 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAMES MICHAEL MONTGOMERY Data Nascimento: 17/08/1965
Passaporte: 546020107 País: EUA;

Processo: 47039005913202181 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Roy Oesteboe Data Nascimento: 11/10/1970 Passaporte:
34265533 País: NORUEGA;

Processo: 47039005919202159 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KARL RIKARD MAGNUSSON Data Nascimento: 28/01/1981
Passaporte: 35228684 País: SUÉCIA;

Processo: 47039006075202163 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ossi Matias Valtonen Data Nascimento:
22/02/1985 Passaporte: FP4273867 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039006076202116 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jani Juhani Valimaa Data Nascimento:
19/10/1980 Passaporte: FP3365658 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039006152202185 Requerente: SANY IMPORTACAO E
EXPORTACAO DA AMERICA DO SUL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BO JIANG Data
Nascimento: 02/02/1986 Passaporte: E06590720 País: CHINA;

Processo: 47039006169202132 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: HIROTAKA HOSOKAWA Data Nascimento: 25/08/1968
Passaporte: TT1349108 País: JAPÃO;

Processo: 47039006172202156 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YOSHINORI OMAE Data Nascimento: 05/05/1959
Passaporte: TK7864640 País: JAPÃO;

Processo: 47039006176202134 Requerente: ELETTRIC 80 LATIN AMERICA
AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ELVIR SKILJO Data Nascimento:
04/11/1974 Passaporte: 81338252 País: BÓSNIA HERZEGOVINA Imigrante: ENSAR
HODZURDA Data Nascimento: 11/04/1980 Passaporte: 82716881 País: BÓSNIA
HERZEGOVINA Imigrante: SAMIR HUSEINOVIC Data Nascimento: 02/09/1976 Passaporte:
81536913 País: BÓSNIA HERZEGOVINA Imigrante: ZINAID SELMANOVIC Data Nascimento:
11/09/1985 Passaporte: B1851032 País: BÓSNIA HERZEGOVINA;

Processo: 47039006175202190 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO BRASIL
LTDA Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: SHINJI FUKUMOTO Data Nascimento: 17/11/1982
Passaporte: MJ1232206 País: JAPÃO;

Processo: 47039006193202171 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MARIUS VOELKERS Data Nascimento: 25/02/1972 Passaporte:
CF5GZZJW2 País: ALEMANHA;

Processo: 47039006196202113 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOSEPH DANIEL NORTON Data Nascimento: 11/05/1961
Passaporte: 506168368 País: EUA;

Processo: 47039006198202102 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ELEUTERIO DE LA CRUZ HEREDIA Data Nascimento: 18/04/1971
Passaporte: MM0601896 País: REPÚBLICA DOMINICANA;

Processo: 47039006201202180 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Anssi Matti Einari Ronkainen Data Nascimento:
12/11/1970 Passaporte: FP3376246 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039006203202179 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Timo Antero Krasila Data Nascimento:
15/01/1964 Passaporte: FP3603888 País: FINLÂNDIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021050400094

94

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039006222202103 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: KARL MARTIN FORSBERG Data Nascimento: 28/04/1996 Passaporte: 96187544
País: SUÉCIA;

Processo: 47039006287202141 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Wei Dong Data
Nascimento: 24/02/1996 Passaporte: EJ1904379 País: CHINA;

Processo: 47039006289202130 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: JONAS LARS ROBERT SVENSSON Data Nascimento: 07/07/1970 Passaporte:
95930184 País: SUÉCIA;

Processo: 47039006310202105 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: CARL STAFFAN ISAKSON Data Nascimento: 16/10/1967 Passaporte: 35584345
País: SUÉCIA;

Processo: 47039006312202196 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: SVEN PETER ARKHED Data Nascimento: 18/12/1966 Passaporte: 96732125 País:
S U ÉC I A ;

Processo: 47039006349202114 Requerente: LIFERAY LATIN AMERICA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BRIAN WING SHUN CHAN Data Nascimento: 18/10/1978
Passaporte: 562138496 País: EUA;

Processo: 47039006367202104 Requerente: ISQ BRASIL INSTITUTO DE
SOLDADURA E QUALIDADE LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ramiro Rubio Mateos Data
Nascimento: 26/07/1982 Passaporte: PAJ206394 País: ESPANHA;

Processo: 47039006371202164 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E
SERRADOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARKUS PIERRE VORSCHUTZ Data Nascimento:
05/03/1969 Passaporte: C7LMWNLVT País: ALEMANHA;

Processo: 47039006372202117 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E
SERRADOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DOMINIK WEY Data Nascimento: 01/02/1984
Passaporte: X5922554 País: SUIÇA;

Processo: 47039006377202131 Requerente: BERNECK S.A. PAINEIS E
SERRADOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SIMON MARTIN DUBACH Data Nascimento:
29/04/1998 Passaporte: X2520217 País: SUIÇA;

Processo: 47039006379202121 Requerente: MENDES MAQUINAS LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: DAVIDE DE ZAIACOMO Data Nascimento: 22/09/1988 Passaporte:
YB0354103 País: ITÁLIA;

Processo: 47039006386202122 Requerente: CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HERVE SYLVAIN JANOT Data Nascimento: 20/10/1970
Passaporte: 18AF66261 País: FRANÇA;

Processo: 47039006418202190 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Hannu Kalevi Peltomaa Data Nascimento:
14/05/1978 Passaporte: FP1945772 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039006420202169 Requerente: CARLOS A.WANDERLEY & FILHOS-
IMP.EXP.COM.REPR.LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUSTIN SCOTT Data Nascimento:
27/08/1981 Passaporte: 559368082 País: EUA;

Processo: 47039006425202191 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ERNESTO JOSUE ANDINO PRIETO Data Nascimento: 13/07/1979 Passaporte:
535652627 País: EUA;

Processo: 47039006599202154 Requerente: TECHINT ENGENHARIA E
CONSTRUCAO S/A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GIRIDHARAN KANNAN Data Nascimento:
18/05/1990 Passaporte: Z4853672 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006635202180 Requerente: WFL MILLTURN TECHNOLOGIES
MAQUINAS DE PRECISAO E SERVICOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Daniel Hollinger
Data Nascimento: 31/07/1986 Passaporte: P7538461 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039006638202113 Requerente: WFL MILLTURN TECHNOLOGIES
MAQUINAS DE PRECISAO E SERVICOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Georg
Freudenthaler Data Nascimento: 13/09/1996 Passaporte: U1980948 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039006640202192 Requerente: WFL MILLTURN TECHNOLOGIES
MAQUINAS DE PRECISAO E SERVICOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Manfred Jahn
Data Nascimento: 30/05/1970 Passaporte: U1597599 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039006642202181 Requerente: WFL MILLTURN TECHNOLOGIES
MAQUINAS DE PRECISAO E SERVICOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Matthias
Kneidinger Data Nascimento: 16/09/1995 Passaporte: P6938738 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039006660202163 Requerente: AB ENERGY DO BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RICCARDO STREPPARAVA Data Nascimento: 08/05/1963
Passaporte: YA2546336 País: ITÁLIA;

Processo: 47039006699202181 Requerente: AMPELMANN DO BRASIL
PRODUTOS E SERVICOS OFFSHORE EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SURAB SATAR Data
Nascimento: 08/04/1987 Passaporte: BXB599PK3 País: HOLANDA;

Processo: 47039006702202166 Requerente: AMPELMANN DO BRASIL
PRODUTOS E SERVICOS OFFSHORE EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RUSLANS LEVOCKINS
Data Nascimento: 10/09/1992 Passaporte: LV4804163 País: LETÔNIA;

Processo: 47039006785202193 Requerente: MARINE PRODUCTION SYSTEMS
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Evan Mark Van Dyke Data Nascimento:
17/07/1960 Passaporte: HB669550 País: CANADÁ;

Processo: 47039006794202184 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Dirk Manfred Lothar Vogel Data Nascimento: 13/09/1967 Passaporte:
C7GG3VWW2 País: ALEMANHA; e

Processo: 47039006797202118 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Lars Marcus Collryd Data Nascimento: 29/05/1985 Passaporte:
354896360 País: SUÉCIA.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039007021202115 Requerente: MCPACK SERVICOS E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: RAUL MORAL ES
SANCHES Data Nascimento: 27/04/1977 Passaporte: G35316450 País: MÉXICO;

Processo: 47039007269202186 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ARIF BUDIMAN Data Nascimento:
13/09/1995 Passaporte: C6156209 País: INDONÉSIA Imigrante: ASEP HERMAWAN Data
Nascimento: 20/03/1969 Passaporte: X1035429 País: INDONÉSIA Imigrante: DHEERA J
KUMAR Data Nascimento: 25/07/1984 Passaporte: Z4064601 País: ÍNDIA Imigrante:
FRANCIS ARNOLD ANTONIO EUGENIO Data Nascimento: 10/10/1964 Passaporte:
P2825754B País: FILIPINAS Imigrante: MOCHAMAD ARIESANDI WIWOHO Data
Nascimento: 23/03/1972 Passaporte: X412276 País: INDONÉSIA Imigrante: MU K ES H
KUMAR JANGIR Data Nascimento: 15/07/1977 Passaporte: P6261343 País: ÍNDIA
Imigrante: PATI ANAK BASAT Data Nascimento: 01/12/1962 Passaporte: K52884908 País:
MALÁSIA;

Processo: 47039007243202138 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: RICHARD L PENCE Data Nascimento: 23/09/1970 Passaporte:
549830928 País: EUA;

Processo: 47039007245202127 Requerente: RICEFER EQUIPAMENTOS INOX
LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ANTON BUGROV Data Nascimento: 06/10/1980
Passaporte: 530431393 País: RÚSSIA;

Processo: 47039007274202199 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Christopher Michael David Data
Nascimento: 06/09/1988 Passaporte: 575582758 País: EUA;

Processo: 47039007287202168 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: NILTON JULIO
VARGAS COTRINA Data Nascimento: 26/07/1978 Passaporte: 116625035 País: PERU;

Processo: 47039007335202118 Requerente: BEUMER LATINOAMERICANA
EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ARKADIUSZ KAZIMIERZ RYS Data
Nascimento: 02/09/1984 Passaporte: EE33311297 País: POLÔNIA;

Processo: 47039007342202110 Requerente: BEUMER LATINOAMERICANA
EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: SEBASTIAN CIALKOWSKI Data
Nascimento: 22/08/1992 Passaporte: ER1143341 País: POLÔNIA;

Processo: 47039007344202117 Requerente: BEUMER LATINOAMERICANA
EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JACEK BARTOSZ RYBICKI Data
Nascimento: 12/09/1289 Passaporte: EJ925488 País: POLÔNIA;

Processo: 47039007345202153 Requerente: BEUMER LATINOAMERICANA
EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JACEK BARTOSZ RYBICKI Data
Nascimento: 12/09/1989 Passaporte: EJ9254588 País: POLÔNIA;

Processo: 47039007348202197 Requerente: BEUMER LATINOAMERICANA
EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: TOMASZ MICHAL IMIOLEK Data
Nascimento: 23/05/1988 Passaporte: ED2850853 País: POLÔNIA; e

Processo: 47039007351202119 Requerente: BEUMER LATINOAMERICANA
EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: PRZEMYSLAW WOJCIECH PRUNCAL
Data Nascimento: 23/01/1977 Passaporte: ED5719940 País: POLÔNIA.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039002668202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARK ANTHONY GALAN HERNANDEZ Data
Nascimento: 22/01/1980 Passaporte: P7018805A País: FILIPINAS;

Processo: 47039004254202166 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Nikolai Naumov Data Nascimento: 28/03/1990
Passaporte: 72 5664355 País: RÚSSIA;

Processo: 47039004851202191 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO
DE EMBARCACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Spiro Drezga Data Nascimento:
26/07/1971 Passaporte: 179763222 País: CROÁCIA;

Processo: 47039005713202129 Requerente: NORSKAN OFFSHORE LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Arild Solheim Data Nascimento: 03/05/1983 Passaporte: 29605476
País: NORUEGA;

Processo: 47039005875202167 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: OLEKSII
PINCHUK Data Nascimento: 01/10/1984 Passaporte: FL683107 País: UCRÂNIA Imigrante:
PAVLO NESTERENKO Data Nascimento: 09/07/1982 Passaporte: FE363412 País: UCRÂNIA
Imigrante: VOLODYMYR VITYUK Data Nascimento: 31/01/1966 Passaporte: FK061812 País:
UCRÂNIA;

Processo: 47039005878202109 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: ANDY VILLARUZ
SEVILLA Data Nascimento: 27/03/1987 Passaporte: P2022727A País: FILIPINAS Imigrante:
CARLOS BARBOZA DUPA Data Nascimento: 18/10/1967 Passaporte: P3150235A País:
FILIPINAS Imigrante: DORTES LUBID CASIBANG Data Nascimento: 10/10/1970 Passaporte:
P4823055A País: FILIPINAS Imigrante: JERIC MAYANG PABIANIA Data Nascimento:
14/02/1992 Passaporte: P9965169A País: FILIPINAS Imigrante: JOHN LOEL CAS T A N E DA
KATALBAS Data Nascimento: 20/05/1986 Passaporte: P9227998A País: FILIPINAS
Imigrante: KING BALDERAS VILLAROSA Data Nascimento: 17/09/1985 Passaporte:
P0869884A País: FILIPINAS Imigrante: MICHAEL POLO DIÑO Data Nascimento: 10/09/1971
Passaporte: P7542403A País: FILIPINAS Imigrante: RONALD KENNEDY SENGSENG BERNABE
Data Nascimento: 24/11/1987 Passaporte: P2583322B País: FILIPINAS Imigrante: ZICHRI
YFILI BASCON Data Nascimento: 14/10/1985 Passaporte: P0929177A País: FILIPINAS;

Processo: 47039005890202113 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: DAVER E DA Ñ O
ARCE Data Nascimento: 04/05/1992 Passaporte: P6050586B País: FILIPINAS Imigrante: IAN
MARK FLORENCIO ALISON Data Nascimento: 17/06/1987 Passaporte: P2952135B País:
FILIPINAS Imigrante: JAY CARPIO CORONEL Data Nascimento: 27/05/1972 Passaporte:
P8445546A País: FILIPINAS Imigrante: JAYDEE DANAO FERRER Data Nascimento:
08/03/1987 Passaporte: P5951435B País: FILIPINAS Imigrante: JERRSON GUINTO ISTURIZ
Data Nascimento: 16/01/1983 Passaporte: P3746804B País: FILIPINAS Imigrante: MICHAEL
SEVILLA MOLINA Data Nascimento: 29/01/1978 Passaporte: P9558266A País: FILIPINAS
Imigrante: REYMUNDO JR. ONSAY CONSUEGRA Data Nascimento: 26/01/1985 Passaporte:
P5004152B País: FILIPINAS Imigrante: VINCENT REPIL TAMBOON Data Nascimento:
09/04/1979 Passaporte: P7872219A País: FILIPINAS Imigrante: WILSON ESTRELLA ATON
Data Nascimento: 25/10/1979 Passaporte: P3765038A País: FILIPINAS;

Processo: 47039005901202157 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: ALEKSEY
OREKHOV Data Nascimento: 13/06/1976 Passaporte: 763062287 País: RÚSSIA Imigrante:
KRZYSZTOF PIOTR SOLAK Data Nascimento: 22/11/1976 Passaporte: ED4948585 País:
POLÔNIA Imigrante: MICHAL JAN PFEIFER Data Nascimento: 25/06/1986 Passaporte:
EN4953374 País: POLÔNIA;

Processo: 47039005900202111 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: DIMITAR
STAMATOV TAMAHKYAROV Data Nascimento: 23/11/1991 Passaporte: 385762886 País:
BULGÁRIA Imigrante: GEORGI PENKOV GEORGIEV Data Nascimento: 06/03/1968
Passaporte: 385174671 País: BULGÁRIA Imigrante: GEORGI TODOROV ZHEKOV Data
Nascimento: 19/01/1975 Passaporte: 385011904 País: BULGÁRIA Imigrante: ILIYA
NIKOLOV LAZAROV Data Nascimento: 17/03/1980 Passaporte: 386124699 País: B U LG Á R I A
Imigrante: IVAYLO NIKOLAEV MITEV Data Nascimento: 02/05/1985 Passaporte: 386413461
País: BULGÁRIA Imigrante: IVO DARINOV ARNAUDOV Data Nascimento: 18/12/1986
Passaporte: 384757720 País: BULGÁRIA Imigrante: IVO STEFANOV PANTEV Data
Nascimento: 12/06/1987 Passaporte: 385574526 País: BULGÁRIA Imigrante: KRASIMIR
EMILOV PETROV Data Nascimento: 22/12/1984 Passaporte: 384939601 País: BULG Á R I A
Imigrante: PLAMEN IVANOV ANDREEV Data Nascimento: 03/01/1988 Passaporte:
387239858 País: BULGÁRIA Imigrante: VLADIMIR ENCHEV VLADIMIROV Data Nascimento:
24/12/1968 Passaporte: 385087697 País: BULGÁRIA;

Processo: 47039005899202116 Requerente: SEABED GEOSOLUTIONS DO
BRASIL EXPLORACOES E SERVICOS LTDA Prazo: até 31/01/2022 Imigrante: ANTON
BOZHIDAROV SAPUNDZHIEV Data Nascimento: 11/07/1968 Passaporte: 385886980 País:
BULGÁRIA Imigrante: ARILD FRODE EDVARDSEN Data Nascimento: 17/08/1970
Passaporte: 33364922 País: NORUEGA Imigrante: MIKHAIL BUROV Data Nascimento:
10/09/1983 Passaporte: 760085471 País: RÚSSIA Imigrante: NASKO SVETOSLAVOV SPIROV
Data Nascimento: 15/07/1984 Passaporte: 386885504 País: BULGÁRIA Imigrante: PATRICK
TRAUTNER Data Nascimento: 23/11/1976 Passaporte: C218R6852 País: ALEMANHA
Imigrante: PETER MICHAEL CURRIE Data Nascimento: 03/07/1966 Passaporte: 93987880
País: SUÉCIA Imigrante: VESELIN ORLINOV GEORGIEV Data Nascimento: 12/07/1986
Passaporte: 386718646 País: BULGÁRIA;

Processo: 47039006298202121 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DMITRIY ERMOLIN Data Nascimento: 15/07/1974
Passaporte: 756489587 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006299202175 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LARRY MALABO NAVARRO Data Nascimento:
19/04/1964 Passaporte: P4793540B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006300202161 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/07/2021 Imigrante: MARIAN AVRAM Data Nascimento:
26/12/1969 Passaporte: 055359458 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006338202134 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Patricio Jr Reconday Nardo Data Nascimento: 10/09/1973
Passaporte: P5054297B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006341202158 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Elpidio De La Peña Necesario Data Nascimento:
20/09/1983 Passaporte: P4568355B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006342202101 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Mrigendra Kumar Gupta Data Nascimento: 10/02/1992
Passaporte: V0007113 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006343202147 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Kamaljot Singh Data Nascimento: 17/12/1989 Passaporte:
S5222684 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006354202127 Requerente: JANEIRO OFFSHORE CONSULTORIA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Oscar Ernesto Duran Lizarraga Data Nascimento:
27/11/1972 Passaporte: G37976952 País: MÉXICO;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021050400095

95

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039006361202129 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Lukasz Miernik Data Nascimento: 10/08/1981
Passaporte: ER2690259 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006366202151 Requerente: CGG DO BRASIL PARTICIPACOES
LTDA Prazo: até 30/11/2022 Imigrante: Boris Kvasov Data Nascimento: 17/12/1983
Passaporte: 657452402 País: RÚSSIA Imigrante: GRZEGORZ PAWEL BRUZIK Data
Nascimento: 23/08/1982 Passaporte: EG4543208 País: POLÔNIA Imigrante: James Donald
Nelson Data Nascimento: 25/01/1969 Passaporte: 488321512 País: EUA Imigrante: Maciej
Nowakowski Data Nascimento: 08/06/1984 Passaporte: EL8791514 País: POLÔNIA
Imigrante: Sheldon William Harold Spencer Data Nascimento: 11/06/1978 Passaporte:
GA952566 País: CANADÁ Imigrante: Vladimir Klimin Data Nascimento: 18/06/1961
Passaporte: 762059986 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006406202165 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 04/01/2023 Imigrante: Roman Marek Bzdurski Data Nascimento:
17/08/1993 Passaporte: EJ0403864 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006409202107 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 30/08/2022 Imigrante: Dragos Ionut Popescu Data Nascimento:
23/06/1995 Passaporte: 058110266 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006416202109 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 30/08/2022 Imigrante: Simon Rennard Cawkwell Data Nascimento:
24/01/1977 Passaporte: 523949380 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039006419202134 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 01/06/2022 Imigrante: Igor Burmii Data Nascimento: 25/04/1990
Passaporte: FS558097 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039006426202136 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: até 11/04/2022 Imigrante: AFRI LAZARO MENDOZA Data
Nascimento: 16/08/1980 Passaporte: P7257456A País: FILIPINAS Imigrante: ANDREW
ANAK AGNES Data Nascimento: 21/03/1987 Passaporte: K55101350 País: MALÁSIA
Imigrante: GERONIMO ALBANO ADONA Data Nascimento: 16/03/1954 Passaporte:
P8786902A País: FILIPINAS Imigrante: JOHN MARC FRUELDA ALDAYA Data Nascimento:
11/09/1975 Passaporte: P5537950A País: FILIPINAS Imigrante: MICHAEL INGAN Data
Nascimento: 02/12/1970 Passaporte: K51829988 País: MALÁSIA Imigrante: RAV I
ARUMUGAM Data Nascimento: 25/10/1967 Passaporte: K40399642 País: MALÁSIA
Imigrante: REYNALDO JR ACIERTO SANTOS Data Nascimento: 09/10/1966 Passaporte:
P5674419B País: FILIPINAS Imigrante: RICHARD MARK UPTON Data Nascimento:
20/04/1963 Passaporte: 517520242 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: ROLLY JEAN AQUINO
DELOS SANTOS Data Nascimento: 09/02/1982 Passaporte: P3383793A País: FILIPINAS
Imigrante: STEWART MADANG EDWARD NGERONG Data Nascimento: 19/04/1984
Passaporte: K39751989 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006427202181 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Duncan Peter Ansell Vaughan Data Nascimento:
29/03/1977 Passaporte: 517589873 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: Yessica Romano
Mata Data Nascimento: 08/05/1984 Passaporte: G20260373 País: MÉXICO;

Processo: 47039006432202193 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: até 11/04/2022 Imigrante: BRANDON JAMES MOORE Data
Nascimento: 20/09/1973 Passaporte: 506260620 País: EUA Imigrante: BRETT JOHN BILYEU
Data Nascimento: 17/11/1990 Passaporte: 565736783 País: EUA Imigrante: DANIEL GENE
LADNER Data Nascimento: 14/07/1976 Passaporte: 565804083 País: EUA Imigrante:
DANIEL SIMPSON Data Nascimento: 01/05/1985 Passaporte: 511157626 País: GRÃ
BRETANHA Imigrante: DANTE LAPUZ RODRIGUEZ Data Nascimento: 15/08/1977
Passaporte: P3245872A País: FILIPINAS Imigrante: DAVID PETERSEN Data Nascimento:
14/06/1967 Passaporte: 210275001 País: DINAMARCA Imigrante: DEREK ROSS Data
Nascimento: 27/12/1978 Passaporte: 562227752 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: FRANCIS
ANAK TUGANG Data Nascimento: 07/06/1970 Passaporte: K53446226 País: MALÁSIA
Imigrante: FROILAN EBALE DE LA CRUZ Data Nascimento: 30/04/1980 Passaporte:
P4088020A País: FILIPINAS Imigrante: MASAM ANAK JUNIT Data Nascimento: 20/08/1969
Passaporte: K52245786 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006435202127 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Karlo John Bernabe Pesimo Data Nascimento:
14/12/1990 Passaporte: P5548681B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006436202171 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MUHAMMAD BIN ROSLI Data Nascimento:
25/01/1987 Passaporte: A52896809 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006437202116 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 30/08/2022 Imigrante: VASILICA DRAGOMIR Data Nascimento:
03/07/1978 Passaporte: 055225564 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006440202130 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: até 11/04/2022 Imigrante: DARREN STEVEN ARBON Data
Nascimento: 22/10/1982 Passaporte: 560734046 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: RICKY
ANAK AMBA Data Nascimento: 16/04/1981 Passaporte: K39302793 País: MALÁSIA
Imigrante: SASA MUCIC Data Nascimento: 28/07/1970 Passaporte: 117299898 País:
CROÁCIA Imigrante: STANLEY DONNY MIKE ANAK ALBERT RENGGA Data Nascimento:
15/08/1984 Passaporte: K54436112 País: MALÁSIA Imigrante: THOMAS ANDERSON
DUVALL Data Nascimento: 23/02/1963 Passaporte: 505547194 País: EUA Imigrante:
THOMAS CADEN TRAVIS Data Nascimento: 13/08/1981 Passaporte: 565804126 País: EUA
Imigrante: VIRGILIO JR BRASINO ROTOR Data Nascimento: 09/08/1972 Passaporte:
P5676683B País: FILIPINAS Imigrante: WILLIAM ROBERT REPKA Data Nascimento:
10/06/1966 Passaporte: 565804061 País: EUA;

Processo: 47039006438202161 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: REYNALDO JR. SAMONTAÑEZ MUYCO Data
Nascimento: 29/10/1980 Passaporte: P3827415A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006441202184 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/01/2022 Imigrante: SUHAEPI DJAKO Data Nascimento:
07/11/1970 Passaporte: C7575639 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039006444202118 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS OFFSHORE
DO BRASIL LTDA. Prazo: até 11/04/2022 Imigrante: IVAN ANTONIO ORTA Data
Nascimento: 11/07/1959 Passaporte: 514841758 País: EUA Imigrante: JOSEPH WALTER
FISCHER Data Nascimento: 18/08/1978 Passaporte: 660464609 País: EUA Imigrante:
JOSHUA LLOYD MALONE Data Nascimento: 26/07/1985 Passaporte: 581304851 País: EUA
Imigrante: MULLEN ANAK BERAUH Data Nascimento: 06/07/1986 Passaporte: K54437370
País: MALÁSIA Imigrante: MYKOLA ZELENIUK Data Nascimento: 04/11/1981 Passaporte:
FM651183 País: UCRÂNIA Imigrante: ODELLO BALDANO BROBIO Data Nascimento:
10/08/1975 Passaporte: P5807668A País: FILIPINAS Imigrante: PAUL DAVID THOMSON
Data Nascimento: 13/08/1991 Passaporte: 548301008 País: GRÃ BRETANHA Imigrante:
SUNIL RAMLAL Data Nascimento: 28/02/1984 Passaporte: BA022915 País: TRINIDAD E
TOBAGO Imigrante: VINCENT ALEXZANDER ESTRADA Data Nascimento: 26/12/1984
Passaporte: 565740864 País: EUA Imigrante: YUVANRAJ SHANMUGANATHAN Data
Nascimento: 07/04/1988 Passaporte: A38461494 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006442202129 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/08/2021 Imigrante: CARLSON PANTOJA VELUZ Data
Nascimento: 22/09/1995 Passaporte: P3245835B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006445202162 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DINESH DADASAHEB SHINDE Data Nascimento:
03/04/1991 Passaporte: T4419704 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006447202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 19/02/2022 Imigrante: GIORGI KAKABADZE Data Nascimento:
23/06/1995 Passaporte: 16AB97657 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039006448202104 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/02/2022 Imigrante: KENNO DARRYL SUPETRAN DE LA TORRE
Data Nascimento: 14/10/1994 Passaporte: P2216809B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006451202110 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ramananda Ghorai Data Nascimento: 20/02/1995
Passaporte: L2027921 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006454202153 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 31/08/2021 Imigrante: UNAN GRIGORYAN Data Nascimento:
01/12/1990 Passaporte: 17AA85462 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039006458202131 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Tapan Desai Data Nascimento: 26/04/1989 Passaporte:
Z4525073 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006461202155 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 09/07/2022 Imigrante: Allan Elic Huyera Data Nascimento: 06/01/1991
Passaporte: P2898194A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006456202142 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YESUDAS BENNY Data Nascimento: 14/04/1983
Passaporte: L8575102 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006459202186 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: ALEJANDRO DANUCO BOLING Data
Nascimento: 26/04/1982 Passaporte: P4369024A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006460202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/11/2021 Imigrante: FRANCIS AMOROSO MAGISTRADO Data
Nascimento: 18/09/1994 Passaporte: P6258503A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006462202108 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 16/08/2021 Imigrante: VIACHESLAV VLASOV Data Nascimento:
08/02/1996 Passaporte: 720087103 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006467202122 Requerente: ALFA LULA ALTO OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ethan Carlyle Lotts Data Nascimento:
21/02/1991 Passaporte: A06106839 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL;

Processo: 47039006481202126 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANTHONY BERNARD
LACONI Data Nascimento: 17/07/1982 Passaporte: 17DI35707 País: FRANÇA;

Processo: 47039006569202148 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EVGENY GORELOVSKY Data Nascimento:
27/09/1985 Passaporte: 756648310 País: RÚSSIA;

Processo: 47039006573202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: GIORGI GOGSADZE Data Nascimento:
26/04/1984 Passaporte: 16AA83039 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039006574202151 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/02/2022 Imigrante: GIORGI SURMANIDZE Data Nascimento:
01/04/1996 Passaporte: 16AB64812 País: GEÓRGIA;

Processo: 47039006575202103 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 22/01/2022 Imigrante: VLAD MITREA Data Nascimento:
03/11/1973 Passaporte: 059392629 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039006577202194 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 30/09/2022 Imigrante: JACKSON SENICA TALAGA Data Nascimento:
30/10/1972 Passaporte: P3057510A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006587202120 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AMARJIT SINGH Data Nascimento: 30/04/1984
Passaporte: Z5921582 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006590202143 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AMIT SINGH Data Nascimento: 13/05/1990
Passaporte: Z3953961 País: ÍNDIA;

Processo: 47039006592202132 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANDRZEJ SLAWOMIR DZIURZANSKI Data
Nascimento: 07/07/1966 Passaporte: EG1660973 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006594202121 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHARALAMPOS KOUNADIS Data Nascimento:
01/12/1989 Passaporte: AP4328097 País: GRÉCIA;

Processo: 47039006619202197 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: STEPHEN RAYMUND PONTE DE GRACIA Data
Nascimento: 21/02/1976 Passaporte: P3762807B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006620202111 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Rey Baloca Galope Data Nascimento: 16/03/1963
Passaporte: P2648573A País: FILIPINAS Imigrante: Zosimo Janiola Glorioso Data
Nascimento: 07/07/1966 Passaporte: P8901884A País: FILIPINAS;

Processo: 47039006628202188 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Michal Jan Nierzwicki Data Nascimento:
13/08/1988 Passaporte: EU2110792 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006630202157 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 21/08/2022 Imigrante: Aaron Caleb Regis Zoleta Data
Nascimento: 25/03/1997 Passaporte: P5744688B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006631202100 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 21/08/2022 Imigrante: Almer Jason Devaras Acabal Data
Nascimento: 13/11/1994 Passaporte: P2472868B País: FILIPINAS;

Processo: 47039006733202117 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: My Yusri Bin Che Soh Data Nascimento: 25/01/1974
Passaporte: A52064102 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006735202114 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Samsudin Bin Mat Yusoff Data Nascimento: 01/01/1973
Passaporte: A50346121 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006738202140 Requerente: AET BRASIL SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Tan Gan Hong Data Nascimento: 10/11/1993 Passaporte:
A50207534 País: MALÁSIA;

Processo: 47039006860202116 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Nestor Macmac Nicanor Data Nascimento:
12/08/1966 Passaporte: P0804287B País: FILIPINAS Imigrante: Peter Taylor Data
Nascimento: 07/09/1981 Passaporte: 559101958 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039006854202169 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/02/2022 Imigrante: ARTURS TAURINS Data Nascimento:
19/12/1981 Passaporte: LV4806235 País: LETÔNIA;

Processo: 47039006856202158 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Bartlomiej Marek Fijalkowski Data Nascimento:
27/01/1985 Passaporte: EE9470035 País: POLÔNIA;

Processo: 47039006857202101 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/03/2022 Imigrante: CARLOS ALBERTO ATO LIZAMA Data
Nascimento: 09/06/1979 Passaporte: 118591679 País: PERU;

Processo: 47039006858202147 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: CHRISTOS GAVRIIL Data Nascimento:
20/01/1977 Passaporte: AT1418585 País: GRÉCIA; e

Processo: 47039006859202191 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/02/2022 Imigrante: DENISS KOROTKOVS Data Nascimento:
29/03/1979 Passaporte: LZ4038977 País: LETÔNIA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039005440202112 Requerente: BOSCH REXROTH LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: RENATO LASTARIA Data Nascimento: 20/10/1974 Passaporte:
YB7242751 País: ITÁLIA;

Processo: 47039005735202199 Requerente: HIMILE BRASIL COMERCIO
ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: CHENGZONG YIN Data Nascimento: 03/12/1995 Passaporte:
E66049694 País: CHINA;

Processo: 47039005739202177 Requerente: HIMILE BRASIL COMERCIO
ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: BING SUN Data Nascimento: 27/09/1984 Passaporte:
E33760089 País: CHINA;

Processo: 47039005794202167 Requerente: HYUNDAI ENGINEERING BRASIL
CONSTRUTORA E GESTAO DE PROJETOS LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: CHANGHO
JEONG Data Nascimento: 30/01/1974 Passaporte: M29351879 País: CORÉIA DO SUL; e

Processo: 47039005820202157 Requerente: HONDA LOCK SAO PAULO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: TAKAO
KANEMARU Data Nascimento: 27/12/1972 Passaporte: TR3716763 País: JAPÃO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021050400096

96

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência Prévia - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039005461202138 Requerente: ACONCHEGO EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: PAUL
FRANCIS POSILLICO Data Nascimento: 24/06/1973 Passaporte: 567511807 País: EUA.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes
de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão
observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039002389202197 Requerente: INDIAN DHABA BAR &
RESTAURANTE CULINARIA INDIANA EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANKIT BALODI Data
Nascimento: 01/05/1991 Passaporte: K4966339 País: ÍNDIA Mãe: Shaila Devia Pai:
Gajendra Dutt;

Processo: 47039004629202198 Requerente: L. WU ELETRONICOS Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: CHENGYING CAI Data Nascimento: 31/08/1962 Passaporte: G61547673
País: CHINA Mãe: QIAOZHU XU Pai: YONGXING CAI;

Processo: 47039004682202199 Requerente: REALME COMERCIAL EIRELI Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: XIAOFEN ZHENG Data Nascimento: 24/11/1967 Passaporte: EJ3044203
País: CHINA Mãe: YUNYING XIANG Pai: XIANGLIN ZHENG;

Processo: 47039004727202125 Requerente: ELITE MODA VESTUARIO E
ACESSORIOS EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: QIFENG XU Data Nascimento: 18/11/1977
Passaporte: EC4362747 País: CHINA Mãe: SAIZHEN ZHAN Pai: YULEI XU;

Processo: 47039005397202195 Requerente: ALTAF HUSSAIN Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: ALTAF HUSSAIN Data Nascimento: 05/08/1989 Passaporte: BR0348525 País:
BANGLADESH Mãe: TABARAN BIBI Pai: ISLAM UDDIN;

Processo: 47039005554202162 Requerente: M. P. FOLHEADOS LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MATTEO ORLANDI Data Nascimento: 27/09/1995 Passaporte:
YA5851644 País: ITÁLIA Mãe: ANADEA NUTI Pai: ANDREA ORLANDI;

Processo: 47039005652202108 Requerente: QIQI CONFECCOES EIRELI Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: YANWEI WANG Data Nascimento: 26/07/1973 Passaporte: E56156691
País: CHINA Mãe: JINMEI CHEN Pai: HEIJ WANG;

Processo: 47039005967202147 Requerente: PRACTIA BRASIL CONSULTORIA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Juan Matias Leiva Fuentes Data Nascimento: 12/02/1991
Passaporte: F27235271 País: CHILE Mãe: Sandra De Las Mercedes Fuentes Soto Pai: Juan
Carlos Leiva Palma;

Processo: 47039006065202128 Requerente: SPIN ENERGY SERVICOS ELETRICOS
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RUILING JING Data Nascimento: 20/12/1995 Passaporte:
EB2010679 País: CHINA Mãe: YINFANG LEI Pai: BAOXIANG JING;

Processo: 47039006157202116 Requerente: ORMAZABAL DO BRASIL
EQUIPAMENTOS DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante:
Alberto Paniagua Calleja Data Nascimento: 22/07/1988 Passaporte: PAF364040 País:
ESPANHA Mãe: Maria Yolanda Calleja Garcia Pai: Jesus Paniagua Alonso; e

Processo: 47039006170202167 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANANTHA KRISHNAN BALAGOPAL Data
Nascimento: 31/10/1991 Passaporte: L7739141 País: ÍNDIA Mãe: UMA Pai:
BA L AG O P A L .

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039003784202197 Requerente: TRIDENT ENERGY DO BRASIL LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MOHAMMED ALI Data Nascimento: 12/11/1988 Passaporte:
520873102 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039005423202185 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 06/05/2022 Imigrante: Ramit Sharma Data
Nascimento: 26/09/1995 Passaporte: M2337881 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005428202116 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 06/05/2022 Imigrante: Swapnil Behl Data Nascimento:
26/12/1995 Passaporte: U2478557 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005439202198 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 06/05/2022 Imigrante: Deu Vasant Kadam Data
Nascimento: 31/12/1973 Passaporte: Z3887565 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005443202156 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 06/05/2022 Imigrante: Barun Mukherjee Data
Nascimento: 09/09/1983 Passaporte: R1703955 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005831202137 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Tausif Nisar Wasta Data
Nascimento: 18/09/1987 Passaporte: Z5780374 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005835202115 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Amitkumar Ramchandra Yadav
Data Nascimento: 01/01/1987 Passaporte: L2992099 País: ÍNDIA;

Processo: 47039005836202160 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Sureshkumar Jivanbhai Tandel
Data Nascimento: 02/06/1966 Passaporte: U1288449 País: ÍNDIA; e

Processo: 47039006457202197 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/08/2021 Imigrante: GEOFF BRIAN SILVA AGUILA Data
Nascimento: 16/05/1994 Passaporte: P5888243B País: FILIPINAS.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 1º, Parágrafo 3º)

Processo: 47039004836202142 Requerente: ICBC DO BRASIL BANCO MULTIPLO
S.A. Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação de
nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso,
Imigrante: CHENGYONG XUE Data Nascimento: 04/12/1979 Passaporte: PE2092753 País:
CHINA .

. Residência - RN 11 - Residência - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039005909202113 Requerente: SAMSUNG ELETRONICA DA
AMAZONIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YONGHEE CHUNG Data Nascimento:
22/07/1969 Passaporte: M52245304 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039006026202121 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: KUINAM KANG Data Nascimento:
01/04/1966 Passaporte: M24122460 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039006027202175 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: PAN SU KIM Data Nascimento:
07/01/1958 Passaporte: M09597538 País: CORÉIA DO SUL; e

Processo: 47039006028202110 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: NORIAKI SASA Data Nascimento:
05/09/1940 Passaporte: TZ0841965 País: JAPÃO.

. Residência - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039003793202188 Requerente: ASPOR NEGOCIOS E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à
comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios, Imigrante: IYAD AL
TINAOUI Data Nascimento: 20/08/1985 Passaporte: 012535661 País: SÍRIA;

Processo: 47039005504202185 Requerente: CONSTRUTORA MITO LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: PAOLO TOMASI Data Nascimento: 09/07/1968 Passaporte:
YA4965474 País: ITÁLIA; e

Processo: 47039005626202171 Requerente: HOTEL RAIZ FORTE LTDA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização do
plano de investimento ou de negócios, Imigrante: Cory Scott Sterling Data Nascimento:
06/10/1985 Passaporte: GL951831 País: CANADÁ.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039005930202119 Instituição: IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE
DEUS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FILIPE FÉLIX NHANTUMBO Data Nascimento: 21/12/1998
Passaporte: 15AK87938 País: MOÇAMBIQUE;

Processo: 47039005934202105 Instituição: IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE
DEUS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PAULINO ORLANDO ARAME Data Nascimento: 22/05/1997
Passaporte: 15AL82491 País: MOÇAMBIQUE; e

Processo: 47039006778202191 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGRE JA
DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Robert Ian
Gonzalez Data Nascimento: 24/02/2001 Passaporte: 596945412 País: EUA.

. Residência - RN 15 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039019815202041 Requerente: THOMAS MARIE XAVIER GUIST´HAU
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PIERRE MARIE DOMINIQUE BOULET GEORGES-PICOT Data
Nascimento: 05/08/1993 Passaporte: 14AF8097 País: FRANÇA; e

Processo: 47039006749202120 Requerente: ASSOCIACAO ESTADUAL CARLOS
DORNELES Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Alejandro Kilian Suárez de Ugarte Data Nascimento:
10/01/1982 Passaporte: PAF672526 País: ESPANHA.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039004706202118 Requerente: BW OFFSHORE DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAKOB WALLAND Data Nascimento:
01/12/1954 Passaporte: 32687582 País: NORUEGA Mãe: ASTRID WALLAND Pai: KRISTIAN
W A L L A N D.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039005388202102 Requerente: ALFA LULA ALTO OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Greston Lawrence Castanha Data Nascimento:
10/08/1978 Passaporte: Z2977562 País: ÍNDIA Mãe: Janerina Constanciana P Fe r n a n d e s
Castanha Pai: Elias Angelo Castanha;

Processo: 47039005389202149 Requerente: TUPI NORDESTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Pawan Kumar Data Nascimento: 21/07/1988
Passaporte: Z3465410 País: ÍNDIA Mãe: Sumitra Devi Pai: Ramkishan;

Processo: 47039005391202118 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Piotr Kaminski Data Nascimento: 04/06/1969
Passaporte: EJ7763400 País: POLÔNIA Mãe: Stefania Kurianiuk Pai: Bogdan Kaminski;

Processo: 47039005421202196 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Andrzej Wisniewski Data Nascimento:
04/08/1975 Passaporte: EH9586719 País: POLÔNIA Mãe: Janina Wisniewska Pai: Jozef
Wisniewski;

Processo: 47039005544202127 Requerente: SBM DO BRASIL LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Johannes Nicholas Rudolph Olivier Data Nascimento: 19/04/1974
Passaporte: M00225506 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL Mãe: Cornelia Adriana Hester
Maria Olivier Pai: Stephanus Stebastian Lombard Olivier;

Processo: 47039005545202171 Requerente: SBM DO BRASIL LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Rommel Anthony Dias Data Nascimento: 12/03/1970 Passaporte:
Z4641757 País: ÍNDIA Mãe: Fabiana Yvonne Dias Pai: John Chrysostoh Anthony Dias;

Processo: 47039005548202113 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Allen Edward Doyle Data Nascimento:
05/08/1977 Passaporte: M00138115 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL Mãe: Maria
Elizabeth Doyle Pai: Patrick Edward Doyle;

Processo: 47039006088202132 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: Paul David Logan Data Nascimento:
21/04/1964 Passaporte: 801800321 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Maureen Logan Pai: John
Logan;

Processo: 47039006091202156 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2021 Imigrante: DMITRII RUD Data Nascimento: 15/04/1996
Passaporte: 75 4800017 País: RÚSSIA Mãe: IRINA/DMITRIEVNA/RUD Pai:
SERGEI/YURIEVICH/RUD

Processo: 47039006097202123 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2021 Imigrante: VALERII KONYGIN Data Nascimento:
12/12/1971 Passaporte: 75 5888902 País: RÚSSIA Mãe: TAMARA/YAKOVLEVNA/KONYGINA
Pai: ALEKSANDR/ MIHAILOVICH/KONYGIN;

Processo: 47039006555202124 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/04/2022 Imigrante: YOLANDO MAGALLANES CABERTE Data
Nascimento: 14/12/1975 Passaporte: P5493941B País: FILIPINAS Mãe: PREMETIVA
MAGALLANES CABERTE Pai: CIRILO SANICO CABERTE;

Processo: 47039006556202179 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/04/2022 Imigrante: MELFEE NAMOCATCAT PERSIGAS Data
Nascimento: 22/02/1983 Passaporte: P5539631B País: FILIPINAS Mãe: FELISA NAMOCATCAT
PERSIGAS Pai: MELCHOR MAHUMAS PERSIGAS;

Processo: 47039006558202168 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/04/2022 Imigrante: DARYL JAY ALLADA ESTEVA Data Nascimento:
13/06/1993 Passaporte: P6769997A País: FILIPINAS Mãe: ROSIE DOLAR ALLADA Pai: DANILO
OLOROZO ESTEVA; e

Processo: 47039006566202112 Requerente: BASSDRILL BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 17/07/2021 Imigrante: KEN WILLIAMS JR. Data Nascimento:
04/01/1975 Passaporte: 546202760 País: EUA Mãe: Mary Lee Ellis Pai: Ken Williams Sr.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 08/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039006017202130 Requerente: FUNDACAO VISCONDE DE PORTO
SEGURO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GRIT NINDEL Data Nascimento: 21/09/1965 Passaporte:
C4J6PY5LG País: ALEMANHA Mãe: HELMA INGRID NINDEL Pai: WOLF RAINER NINDEL.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039001355202185 Requerente: NU PAGAMENTOS S.A. Prazo:
Indeterminado Imigrante: FRANCISCO JAVIER PULIDO RAMIREZ Data Nascimento:
15/09/1985 Passaporte: G17550539 País: MÉXICO Mãe: MARIA EUGENIA RAMIREZ SOLIS
Pai: JOSE PULIDO TORICES;

Processo: 47039004484202125 Requerente: MARINA GEBARA CARAMEZ Prazo:
Indeterminado Imigrante: Dareen Arensol Monterroyo Data Nascimento: 05/09/1979
Passaporte: P0418630A País: FILIPINAS Mãe: Dominica Besana Arensol Pai: Rene Andavias
Arensol;

Processo: 47039004963202141 Requerente: DENSO DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: AKITAKA IFUKU Data Nascimento: 17/04/1975 Passaporte:
TS1604941 País: JAPÃO Mãe: MACHIKO IFUKU Pai: TSUYOSHI IFUKU;

Processo: 47039005776202185 Requerente: EMPRESA CONSTRUTORA BRASIL
SA Prazo: Indeterminado Imigrante: HELDER FRANCISCO FRAGOSO DAMASO Data
Nascimento: 09/07/1978 Passaporte: CB644414 País: PORTUGAL Mãe: MARIANA M AT O S
FRAGOSO PEREIRA DAMASO Pai: AUGUSTO PEREIRA DAMASO;

Processo: 47039005977202182 Requerente: TELEFONICA BRASIL S.A. Prazo:
Indeterminado Imigrante: SALVADOR HIERREZUELO CRESPILLO Data Nascimento:
30/01/1980 Passaporte: PAE393717 País: ESPANHA Mãe: REMEDIOS CRESPILLO GOMEZ Pai:
SALVADOR HIERREZUELO BERMUDEZ;

Processo: 47039006119202155 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: SUSAN BUTLER Data Nascimento:
27/01/1973 Passaporte: AR411697 País: CANADÁ Mãe: Patricia Ann Du Guid Pai: Kirk
Alexander George Du Guid;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021050400097

97

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039006133202159 Requerente: ELECNOR DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: MARCOS TEJEDOR FERNANDEZ Data Nascimento: 15/05/1988
Passaporte: PAL479274 País: ESPANHA Mãe: Constancia Fernandez Ortega Pai: Miguel
Angel Tejedor Alonso;

Processo: 47039006215202101 Requerente: MEDICOS SEM FRONTEIRAS BRASIL
Prazo: Indeterminado Imigrante: ANA ROSA DE LEMOS MORADA Data Nascimento:
04/12/1974 Passaporte: CA779645 País: PORTUGAL Mãe: MARIA ELISETE RODRIGUES DE
LEMOS MORADA Pai: MANUEL PEREIRA MORADA;

Processo: 47039006224202194 Requerente: POJUCA S/A Prazo: Indeterminado
Imigrante: JOSÉ MARIA BARROS BAPTISTA ABECASIS Data Nascimento: 19/08/1992
Passaporte: CA119273 País: PORTUGAL Mãe: ANA FRANCISCA MONTEIRO DE BARROS DA
SILVA BAPTISTA ABECASIS Pai: JOÃO PEDRO GOMES FERREIRA ABECASIS;

Processo: 47039006237202163 Requerente: WAY BRASIL ENSINO AMERICANO
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DAVID WAI CHEN Data Nascimento: 15/01/1987
Passaporte: 488634554 País: EUA Mãe: YU LI LI Pai: JIA XIN CHEN;

Processo: 47039006252202110 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: TIMOTHY DEVON TROTTER Data
Nascimento: 08/09/1967 Passaporte: 566144258 País: EUA Mãe: CHONG HUI CHONG Pai:
DAVID DEVON TROTTER;

Processo: 47039006254202109 Requerente: INDRA CONSULTORIA DE NEGOCIOS
BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: ALBA FREIXA BARAT Data Nascimento:
01/04/1993 Passaporte: PAI527828 País: ESPANHA Mãe: ISABEL BARAT ARMENGOL Pai:
JOSÉ M. FREIXA CARBONELL;

Processo: 47039006256202190 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: ROBERT NEIL COPE Data Nascimento:
14/01/1965 Passaporte: PA9576975 País: AUSTRÁLIA Mãe: DOREEN JOAN COPE Pai: JOHN
ALLAN COPE;

Processo: 47039006259202123 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: JENNIFER LYNN RIBACHONEK Data
Nascimento: 03/12/1976 Passaporte: 530440278 País: EUA Mãe: FRANCES ANN
GALLAGHER Pai: EDWARD JOHN RIBACHONEK;

Processo: 47039006260202158 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: ANNA JEANNE HAMMERNIK Data
Nascimento: 01/10/1976 Passaporte: 496414825 País: EUA Mãe: BONNIE RAE KNAPP Pai:
MICHAEL JOHN HAMMERNIK;

Processo: 47039006370202110 Requerente: ASSOCIACAO BRITANICA DE
EDUCACAO Prazo: Indeterminado Imigrante: JACK DOMINIC MCKENNA Data Nascimento:
26/04/1988 Passaporte: 760576984 País: GRÃ BRETANHA Mãe: ELAINE JANET MCKENNA
Pai: BERNARD MCKENNA;

Processo: 47039006381202108 Requerente: ESCOLA AMERICANA DO RECIFE
Prazo: Indeterminado Imigrante: GINA MARIE LEWIS Data Nascimento: 05/12/1965
Passaporte: 561147285 País: EUA Mãe: MARY MARGUERETE ENYART Pai: ALBERT LEE
LEWIS;

Processo: 47039006424202147 Requerente: CARGILL AGRICOLA S A Prazo:
Indeterminado Imigrante: AYAN DUTTA Data Nascimento: 17/08/1983 Passaporte:
Z3443195 País: ÍNDIA Mãe: Nabanita Dutta Pai: Bhaskar Dutta;

Processo: 47039006483202115 Requerente: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E
FARMACEUTICOS S A Prazo: Indeterminado Imigrante: João Paulo Matos Magalhaes dos
Santos Data Nascimento: 12/12/1963 Passaporte: C834364 País: PORTUGAL Mãe: Maria da
Conceiçao de Sousa Matos Pai: Alvaro Jose Magalhaes dos Santos;

Processo: 47039006500202114 Requerente: J.D. SERVICOS CONTABEIS RIO LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: Martin Marie Philippe Donneaud Data Nascimento:
18/04/1988 Passaporte: 17CE52578 País: FRANÇA Mãe: Benedicte M Francoise J Arnoux de
M Rouge Pai: Bernard Henry Marie Jean Paul Donneaud;

Processo: 47039006508202181 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: Indeterminado Imigrante: Allison Michaela Nave Data
Nascimento: 15/11/1971 Passaporte: 565585219 País: EUA Mãe: Juliet Ann Nave Pai:
Michael Alan Nave;

Processo: 47039006511202102 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: Indeterminado Imigrante: Hansa Narang Data
Nascimento: 17/09/1987 Passaporte: Z5296363 País: ÍNDIA Mãe: Sakshi Narang Pai:
Sanjeev Narang;

Processo: 47039006518202116 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: Indeterminado Imigrante: Lukas John Gohl Data
Nascimento: 24/10/1987 Passaporte: 488376170 País: EUA Mãe: Michelle Marilyn Borresch
Pai: Robert John Gohl;

Processo: 47039006519202161 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: Indeterminado Imigrante: Michaela Danit Sands Data
Nascimento: 12/03/1990 Passaporte: 561804777 País: EUA Mãe: Victoria Harris Sands Pai:
Jeffrey Irving Sands; e

Processo: 47039006520202195 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: Indeterminado Imigrante: Rachelle Anne Mc Cracken
Data Nascimento: 22/08/1988 Passaporte: 642921720 País: EUA Mãe: Elizabeth Nevin
Krush Pai: John Robert McCracken.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039005347202116 Instituição: ASSOCIACAO EDUCACIONAL
LECRISTO Prazo: Indeterminado Imigrante: JESUS MANUEL TALAVERA RIVERO Data
Nascimento: 28/11/1991 Passaporte: 112824862 País: VENEZUELA Mãe: MARIA BELEM
RIVERO PARIS Pai: MANUEL MIGUEL TALAVERA ESCALONA;

Processo: 47039006263202191 Instituição: IGREJA DO DEUS VIVO COLUNA E
BALUARTE DA VERDADE Prazo: Indeterminado Imigrante: ELIEZER SARVEN PEREZ Data
Nascimento: 08/01/1996 Passaporte: C01864995 País: NICARÁGUA Mãe: MARIA M E R C E D ES
SANDINO HERNANDEZ Pai: SANTOS JOSE PEREZ AGUIRRE;

Processo: 47039006264202136 Instituição: IGREJA DO DEUS VIVO COLUNA E
BALUARTE DA VERDADE Prazo: Indeterminado Imigrante: MANOHA FANUEL PEREZ
SANDINO Data Nascimento: 15/08/1997 Passaporte: C1023261 País: NICARÁGUA Mãe:
MARIA MERCEDES SANDINO HERNANDEZ Pai: SANTOS JOSE PEREZ AGUIRRE; e

Processo: 47039006316202174 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA ARAUTOS
DO EVANGELHO Prazo: Indeterminado Imigrante: José Carlos Fonseca Carriço Data
Nascimento: 25/08/1970 Passaporte: P191686 País: PORTUGAL Mãe: Maria Luísa Fonseca
Pai: Manuel António Carriço.

. Residência - RN 40 - Resolução Normativa, de 27/11/0219 (Artigo 3º c/c 4º, Inciso I)

Processo: 47039004844202199 Requerente: MARCILIA METZKER SILVA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JORGE MANUEL DOS SANTOS PORTO Data Nascimento: 24/03/1951
Passaporte: CA620220 País: PORTUGAL Mãe: MARIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS PORTO
Pai: HORÁCIO DOS SANTOS PORTO.

. Residência - MUDANÇA DE EMPREGADOR - Dec. 9.199/2017 - de 21/11/2017 (Artigo 147,
Parágrafo 8)

Processo: 47039006285202151 Requerente: FLEURY S.A. Prazo: até 10/01/2022
Imigrante: BARBARA WOGERBAUER Data Nascimento: 02/01/1993 Passaporte: U2619061
País: ÁUSTRIA.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SAO ROQUE 07 S.A. Processo: 47039.005565/2021-42, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 15 S.A. Processo: 47039.005750/2021-37,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTA ANGELA 17 S.A. Processo: 47039.005752/2021-26,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTA ANGELA ACL 12 S.A. Processo: 47039.005753/2021-71,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTA ANGELA ACL 13 S.A. Processo: 47039.005755/2021-60,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e de Planejamento e Controle, da ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SANTO ORESTES 2 S.A. Processo: 47039.005763/2021-14,
anteriormente autorizado através do Processo 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e de Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER VENTOS DE SAO ROQUE 05 S.A. Processo: 47039.005765/2021-03, anteriormente
autorizado através do Processo 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrativa, Financeira e de Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER MORRO DO CHAPEU SOLAR 01 S.A. Processo: 47039.005774/2021-96,
anteriormente autorizado através do Processo 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante CHENGZONG YIN a exercer concomitantemente o cargo de
Administrador na HIMILE BRASIL INDUSTRIA MECANICA DE PRECISAO LTDA. Processo:
47039.005828/2021-13, anteriormente autorizado através do Processo
47039.005735/2021-99.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante BING SUN a exercer concomitantemente o cargo de Administrador
na HIMILE BRASIL INDUSTRIA MECANICA DE PRECISAO LTDA. Processo:
47039.005830/2021-92, anteriormente autorizado através do Processo
47039.005739/2021-77.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante ATSUSHI FUJIMOTO a exercer concomitantemente o cargo de
Diretor Presidente na HONDA COMPONENTES DA AMAZONIA LIMITADA. Processo:
47039.005865/2021-21, anteriormente autorizado através do Processo
47039.004027/2021-31.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039004542202111 Requerente: AWO SITSOFE TSAGBEY Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Awo Sitsofe Tsagbey Passaporte: 517912417;

Processo: 47039006149202161 Requerente: ATLAS BRASIL ENERGIA HOLDING 1
S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: LUIS MARIA FERNANDEZ PITA GONZALEZ Passaporte:
XDC786914;

Processo: 47039003427202129 Requerente: ULRIKE VETTER Prazo:
Indeterminado Imigrante: ULRIKE VETTER Passaporte: P5457642;

Processo: 47039004443202139 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HYEONGU LEE Passaporte:
M07406115;

Processo: 47039004445202128 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HYUN SUK LEE Passaporte:
M04561287;

Processo: 47039004620202187 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/08/2021 Imigrante: EFSTRATIOS PAPAZIS Passaporte:
AN2555405;

Processo: 47039005300202144 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2021 Imigrante: DMYTRO ROMANENKO Passaporte:
FU083244;

Processo: 47039005301202199 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2021 Imigrante: MYKOLA LIAKH Passaporte: FN723408;

Processo: 47039005305202177 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2021 Imigrante: DMYTRO MASHKEVYCH Passaporte:
FT944873;

Processo: 47039005342202185 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 22/01/2022 Imigrante: RIO LABATA ANIB Passaporte: EC8480120; e

Processo: 47039006657202140 Requerente: BW OFFSHORE DO BRASIL
SERVICOS MARITIMOS LTDA Prazo: até 08/10/2021 Imigrante: Christian Onda dela Chica
Passaporte: P1607974A.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

R E T I F I C AÇ ÃO

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 79, de 29/04/2021, Seção 1, página 95, Processo:
47039.005811/2021-66, onde se lê: Prazo: 1 Ano(s), leia-se: Prazo: 2 Ano(s).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



